



União dos Escoteiros do Brasil Região do Espírito Santo 06° Grupo Escoteiro "Baden-Powell" CNPJ:22.707.385/0001-64

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 26 De Maio 2023.

Ofício nº118 /2023 - 06/ES Grupo Escoteiro Baden-Powell - UEB (União dos Escoteiros do Brasil)

De: NÉLIO BARRETO SILVA - Diretor Presidente do 06/ES GE.B-P

Ao: Exmo. Sr. Brás Zagotto - Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim – ES. (CMCI) - Rua - Cachoeiro de Itapemirim – ES

Assunto: Comendas "Chefe Aroldo 2023"

Cumprimentando-o cordialmente, vimos através deste oficio solicitar a concessão das Comendas "Chefe Aroldo) no ano de 2023, nos termos da Resolução № 273/2012, a:

- Robson Bahiense Tambarotti -DIRETOR DE MÉTODOS EDUCATIVO do 6º Grupo Escoteiro Baden-Powell, voluntário registrado na União Nacional dos Escoteiros do Brasil e Promessa Escoteira desde ano 2010 vem prestando relevantes serviços ao 6º Grupo Escoteiro Baden-Powell, casado tem 2 filhos que foram escoteiros no grupo.
- Alessandra Gomes Ferreira Ex Chefe Akelá Ramo Lobinho do 06/ES GE Baden-Powell

IMPORTANTE - Observando o Art. 2º da resolução, solicitamos que a entrega fosse realizada no **Evento em comemoração ao aniversário de reabertura do grupo** no dia 24 de junho de 2023 na EMEB- Escola Anacleto Ramos Bairro Ferroviários Cachoeiro de Itapemirim — ES.

Coloco-me à disposição no que for necessário para quaisquer esclarecimentos que se fizer necessário.

Atenciosamente

Mélio Barreto Silva

Presidente 6º Grupo Escoteiro Baden-Powell

Registro UEB 865953-2

22.707.385/0001-64

GRUPO ESCOTEIRO BADEN-POWFIL

Pça. Alvim Silveira, s/nº Ilha da Luz - CEP: 29309-801



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 3100370035003900370035003A005000

Assinado eletrônicamente por **Thiago Athayde Viana** em **30/05/2023 15:00**Checksum: **E030E4347B335CA01C9367C48AD36EBFC5A967D634D76034C56ED8A4D8BBCDDC**

